

Pan

Łukasz Kulik

Radny Miasta Ostrołęki

W związku z interpelacją 23/2015 uprzejmie informuję, że w latach 2006 – 2014 Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w ramach Programu PEAD „Dostarczanie Żywności dla Najuboższej Ludności Unii Europejskiej” współpracował z Zarządem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Ostrołęce. Ośrodek wydawał żywność dostarczaną przez Zarząd Rejonowy PCK w Punkcie wydawania żywności przy ulicy Kościuszki 24/26 oraz na Placu Dworcowym 4.

Ponadto Ośrodek współpracował także w ramach ww. Programu z kościołami w Ostrołęce oraz Zarządem Rejonowym PKPS w Ostrołęce, wydając skierowania dla klientów pomocy społecznej, celem otrzymania artykułów żywnościowych. Jednocześnie w roku 2014 MOPR wydawał dla klientów pomocy społecznej owoce (jabłka) w ramach mechanizmu wspierania owoców i warzyw.

Od grudnia 2014 r. do lutego 2015 r. MOPR współpracował z kościołami w Ostrołęce m.in. z kościołem pw. Świętego Antoniego, pw. Najświętszej Maryi Panny (Fara), pw. Zbawiciela Świata, pw. Świętego Franciszka z Asyżu w zakresie pomocy żywnościowej współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) na lata 2014-2020), wydając skierowania dla klientów pomocy społecznej.

Natomiast od 26 maja 2015 r. dla 323 uprawnionych osób MOPR wydał skierowania na żywność (obowiązujące do 28 lutego 2016 r.) w ramach ww. Programu, który dystrybuje i wydaje Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Ostrołęce przy ulicy I AWP 32. Jednocześnie informujemy, iż Zarząd Rejonowy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Ostrołęce ul. Przemysłowa 1 w br. planuje również dystrybucję i wydawanie ww. żywności dla ok. 2000 osób korzystających z pomocy społecznej, spełniających kryteria do 150 % kryterium dochodowego. Natomiast MOPR będzie wydawał skierowanie, które będą obowiązywały do 28 lutego 2016 r.

Należy wskazać, iż zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej (Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej) dotyczących działań realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebujących jednostkami uprawnionymi do dystrybucji i wydawania żywności mogą być organizacje partnerskie o zasięgu ogólnopolskim lub ponadregionalnym m.in. Polski Czerwony Krzyż (PCK), Federacja Polskich Banków (FPBŻ), Polski Komitet Pomocy Społecznej (PKPS), organizacje kościelne (Caritas), itp.

Jednocześnie MOPR w Ostrołęce informuje, iż realizuje Program Rządowy „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” ustanowiony na lata 2014-2020.

W 2015 r. z ww. Programu w okresie od I do IX 2015r. skorzystało :

- z posiłków 1 049 osób,
- ze świadczenia pieniężnego (zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności) 3.188 osób.

Utworzenie banku żywności nie leży w gestii samorządu. Poza tym wspomniana przez Pana organizacja tj. Mazowieckie Inicjatywy Społeczne współpracuje z Federacją Banków Żywności i uważam, że to tam należy skierować pytanie o utworzenie banku na terenie Ostrołęki.


PREZYDENT MIASTA
Janusz Kotowski